

単 価 合 意 書

令和6年3月13日に契約した令和5年度福光・浅利道路福光地区第4改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年05月08日

発注者 住所 島根県浜田市相生町3973

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局浜田河川国道事務所長

中野 崇

受注者 住所 島根県江津市桜江町川戸472番地1

氏名 今井産業株式会社

代表取締役 今井 久師

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		166,898,228	
道路土工		式	1		97,873,238	
掘削工		式	1		54,852,454	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	m3	38,700	149.7	5,793,390	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	m3	33,230	311.9	10,364,437	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		19,003,520	
土砂等運搬	軟岩	式	1		14,916,947	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	式	1		4,774,160	
掘削工(ICT)		式	1		3,479,130	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m3以上	m3	12,900	269.7	3,479,130	
路体盛土工(ICT)		式	1		19,971,750	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	85,900	232.5	19,971,750	
法面整形工		式	1		5,687,390	
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩II	m2	1,970	2,887	5,687,390	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工(ICT)						
		式	1		13,882,514	
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	8,100	759.6	6,152,760	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I					
		m2	3,240	911.6	2,953,584	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	9,940	480.5	4,776,170	
地盤改良工						
		式	1		12,522,500	
自走式土質改良工						
		式	1		12,522,500	
土質改良 (土質改良(A))	粘性土 固化材1m3当り使用量 50kg/m3 生石灰					
		m3	5,000	2,504.5	12,522,500	
法面工						
		式	1		39,785,990	
植生工						
		式	1		39,785,990	
種子散布	肥料無し 1000m2以上					
		m2	9,940	236.4	2,349,816	
客土吹付	厚1cm 客土吹付工 1000m2以上					
		m2	8,100	1,821.6	14,754,960	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1000m2以上					
		m2	5,210	4,353.4	22,681,214	
石・ブロック積(張)工						
		式	1		3,628,904	
作業土工						
		式	1		68,029	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		3,560,875	
現場打基礎コンクリート (1号基礎コンクリート)	コンクリート(1号) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	25	10,140	253,500	
現場打基礎コンクリート (1号基礎コンクリート)	基礎材無し コンクリート(1号) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	7	8,755	61,285	
1号小口止		箇所	1	33,900	33,900	
コンクリート(間知)ブロック積 (1号ブロック積)	粗面 控え35cm	m2	94	28,820	2,709,080	
胴込・裏込材(砕石) (裏込材)	再生砕石 RC-40	m3	36	8,912	320,832	
現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)	コンクリート(1号)	m3	3	60,420	181,260	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.3	3,396	1,018	
排水構造物工		式	1		11,158,196	
作業土工		式	1		92,216	
側溝工		式	1		2,962,800	
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)		m	300	9,876	2,962,800	
管渠工		式	1		5,718,150	
1号管渠		m	48.5	117,900	5,718,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工		式	1		2,385,030	
現場打ち集水桝 (G1-B500-L500-H700)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	5	52,410	262,050	
現場打ち集水桝 (G1-B600-L600-H800)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	5	57,670	288,350	
現場打ち集水桝 (G1-B700-L700-H900)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	5	69,160	345,800	
1号呑口桝		箇所	1	486,100	486,100	
1号吐口桝		箇所	1	484,900	484,900	
蓋 (GC-B500-L500)		枚	10	14,570	145,700	
蓋 (GC-B600-L600)		枚	10	16,970	169,700	
蓋 (GC-B700-L700)		枚	8	18,970	151,760	
蓋 (グレーチング 蓋)	T-2 700×700用 落込 細目 滑止 ボルト固定	枚	1	50,670	50,670	
仮設工		式	1		1,929,400	
交通管理工		式	1		1,929,400	
直接工事費		式	1		166,898,228	
共通仮設費		式	1		30,835,021	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		13,593,021	
運搬費		式	1		1,555,800	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,555,800	
準備費		式	1		8,909,000	
伐採費		式	1		3,309,000	
木根等処分費		式	1		5,600,000	
技術管理費		式	1		1,591,221	
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800	
保守管理(ICT)		式	1		386,421	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,537,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		17,242,000	
純工事費		式	1		197,733,249	
現場管理費		式	1		55,271,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		253, 004, 249	
一般管理費等		式	1		28, 405, 751	
工事価格		式	1		281, 410, 000	
消費税相当額		式	1		28, 141, 000	
工事費計		式	1		309, 551, 000	